O Autoriza o Executivo Municipal a incluir na Lei de Diretrizes ;Art. 1 . i
' Orçamentérias - LDO 2005, Planilha de Metas Prioritérias SMF - Equipamento e material
' 

te - Frota de veîculos, méquinas e implementos, a meta ''Frota de vefculos, méquinas e 1permanen
. implementos'', no valor de R$ 67.951,33 (sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e um reais, I

trinta e três centavos). t
j j' A

rt. 2.O Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ l
67.951,33 (sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e um reais, trinta e três centavos), com a j'
seguinte classificaçâo orçamentéria: (05 SMF 

(02 SMF 
-  Diretoria de Compras/Almoxarifado j

04 Administraçâo '
122 Administrajâo Geral
1221 Frota de velculos, méquinas e implementos
1502 Aquisiçâo frota de veiculos
4.4,90.52.00-5203 Equipamento e material permanente

Art. 3.O Para cobertura do crédito, autorizado pelo ad. 2.0, serviré de recurso a
reduçâo da dotaçâo orçamentéria n.O 05.01.28.843.8888.2502.4.6.90.71.99-5116, no valor de R$
67,951,33 (sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e um reais, trinta e três centavos).

Art. 4.O Autoriza o Executivo Municipal a reabrir no pr6ximo exercicio financeiro
o presente crédito especial, nos limites do seu saldo, de acordo com o que estabelece o art. 167, j
20, da Constituiçâo Federal e art.